## Der Landrat des Rheinisch-Bergischen Kreises als Kreispolizeibehörde



Kreispolizeibehörde des Rheinisch-Bergischen Kreises, Postfach 200668, 51436 Bergisch Gladbach

Herrn Tomás M. Santillán Mozartstr. 12 51427 Bergisch Gladbach

Situation von Flüchtlingen und Flüchtlingsunterkünften im Rheinisch-Bergischen Kreis;

angebliche Hinweise auf konkrete Drohungen gegen Flüchtlingssunterkünfte

Ihr Offener Brief an Herrn Landrat Dr. Tebroke und Herrn Bürgermeister Urbach vom 23.07.2015

Sehr geehrter Herr Santillán,

Herr Bürgermeister Urbach und Herr Landrat Dr. Tebroke haben Ihren Offenen Brief zur Kenntnis genommen und die in Sicherheitsfragen zuständige Kreispolizeibehörde um die Beantwortung Ihres Schreibens gebeten.

Wie alle Polizeibehörden ist auch die Kreispolizeibehörde des Rheinisch-Bergischen Kreises in den Nachrichtenaustausch aller zuständigen Sicherheitsbehörden des Bundes und der Länder bedarfsgerecht eingebunden. Sie beurteilt auf dieser Grundlage tagesaktuell die örtliche Sicherheitslage für die Flüchtlings- und Asylbewerberunterkünfte im gesamten Kreisgebiet. Auch die Sporthalle in Bergisch Gladbach-Sand ist darin erfasst. Nach dieser Beurteilung liegen mit Stand von heute keine konkreten Gefährdungserkenntnisse für die Flüchtlings- und Asylbewerberunterkünfte im Rheinisch-Bergischen Kreis vor.

Unabhängig davon besteht bereits seit Monaten ein sehr intensiver Austausch zwischen den für die Unterbringung von Flüchtlingen und Asylbewerbern zuständigen Stellen aller Kommunen des Rheinisch-Bergischen Kreises und der Polizeibehörde.

Datum: Juli 2015 Seite 1 von 2

Aktenzeichen: DirFüStGE - 13.05.01/60.04 -

bei Antwort bitte angeben

Herr Trompetter

Telefon 02202-205-611
Telefax 02202-205-780
Raum: 209
gl.dirge.fst
@polizei.nrw.de

Dienststelle:
Direktion

Gefahrenabwehr/Einsatz

Dienstgebäude und
Lieferanschrift:
Hauptstraße 1-9
51465 Bergisch Gladbach
Telefon 02202-205-0
Telefax 02202-205-280
poststelle.gl@polizei.nrw.de
www.polizei.nrw.de/rbk

Öffentliche Verkehrsmittel: Buslinien 436, 451, 452, 455 Haltestelle Richard-Zanders-Straße und Dechant-Müller-Straße

Zahlungen an: Landeskasse Düsseldorf IBAN: DE343005000000000096560 BIC: WELADEDD Seite 2 von 2

Ich bitte um Verständnis dafür, dass ich insbesondere im Interesse der hier im Kreis untergebrachten Menschen zu Konzepten, einzelnen polizeilichen Maßnahmen und den Abstimmungen mit den Kommunen keine weiteren Ausführungen machen werde.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Frorath